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Recordes Superados na Competicao
XXV TORNEIO ABERTO BRASIL MASTERS DE NATACAO

ABMN 09 e 10/07/2022 (25 METROS, 8 RAIAS)
RADIO CLUBE - CAMPO GRANDE/MS
ABMN Competigéo 2.52 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

8031
1050
7548
4991
4045
4014

7354
106763
105810
7548

3406
5267
7052
7874

23862
7855
757
4045

25978
117018
123284
115933
1050
8031
7036

7354
7751
107420
25820

51130
123398
7036
8031

RECORDE SUL-AMERICANO
VERONICA ANDRADE BALSANO
ANTONIO CARLOS ORSELLI

LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
CLAUDIA ADELINA DE MENEZES CARRA
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
MARIA SALVADORA G. MOREIRA PENNA
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A"

CARLA HORST VAINE

DEBORA JACONI (VS)

SIMONE KOUKETSU DA SILVA ( INST.
LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
LIRA TENIS CLUBE "A"

FLAVIA DE SANTIS PRADA

EUNICE CORDEIRO VIGNOLA

CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TEN
BEATRIZ MONICA HASCKEL

VICTOR SPIRITUS BRASIL "A"

MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI ( V
ELVIRA RITA VALENTE ALMEIDA (SEE
ANA LUCIA SOLDAN (AABB/NITEROI)
HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
A3SWIMTEAM "A"

ANDRE SILVA ESQUIVEL

MARIO PERINI ANTUNES RIBEIRO
LUCAS PAGLIOSA

GUSTAVO MENDES FRIAS

ANTONIO CARLOS ORSELLI

VERONICA ANDRADE BALSANO
LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A"

CARLA HORST VAINE

SUZANI SILVA PAZ

GUSTAVO LOPES CAPELI

EDUARDO MARAFON (SMELJ CURITIBA)
GREMIO NAUTICO UNIAO "A"

MARIEN ELISE ARNDT

CARLOS EDUARDO SAJONC PAVAO
LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S
VERONICA ANDRADE BALSANO

NAUTICO UNIAO
ORSELLI

VICTOR SPIRITUS
JURASSIC BARDI
VICTOR SPIRITUS
GRES SALGUEIRO
VICTOR SPIRITUS

LIRAT. C.

VICTOR SPIRITUS

A3SWIMTEAM

ORSELLI
NAUTICO UNIAO
NAUTICO UNIAO
VICTOR SPIRITUS

NAUTICO UNIAO

RS 12 400 MEDLEY 35 +: 5:03.09
RS 4250 PEITO 80 +: 42.64

RS 72 50 BORBOLETA 55 +: 34.04
RS 132 1500 LIVRE 60 +: 21:51.66
RS 132 1500 LIVRE 80 +: 31:23.12
RS 132 1500 LIVRE 80 +: 31:56.54
RS 152 4X200 LIVRE 200 +: 10:47.36

RS 152 4X200 LIVRE 200 +:11:39.23

RS 152 4X200 LIVRE 280 +: 15:57.37

RS 162 4X200 LIVRE 100 +: 8:39.58

RS 182 100 MEDLEY 80 +: 1:36.65

RS 192 200 LIVRE 35 +: 2:03.13

RS 222 50 COSTAS 50 +: 29.06

RS 232 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:09.82

RS 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:05.41

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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Recordes Superados na Competicao
XXV TORNEIO ABERTO BRASIL MASTERS DE NATACAO

ABMN 09 e 10/07/2022 (25 METROS, 8 RAIAS)
RADIO CLUBE - CAMPO GRANDE/MS
ABMN Competigéo 2.52 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:24.76
8093 CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (
7351 PAULA REGINA MARGARIDO PAJANIAN
7874 BEATRIZ MONICA HASCKEL
108841 SANDRO DAROS DE LUCA
RADIO CLUBE (CAMPO GRANDE-MS) "A" RADIO CLUBE RS 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:27.83
114831 RODRIGO HENRIQUE ALMEIDA ANTONEL
25696  ADRIANA PITTA RONDON DE SOUZA (R
109061 ALEXANDRE NOLETO RAMPAZO (RADIO
121203 LUCIANA ABID MERCANTE
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RS 232 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:32.36
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
105810 SIMONE KOUKETSU DA SILVA (INST.
113034 [IVAN GOMES MARINHO FILHO
120360 PAULO HENRIQUE COSTA
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 232 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:55.82
20303  FELIPE MARTINS DE AZEVEDO
5267 EUNICE CORDEIRO VIGNOLA
112238 LUCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
110976 ALEXANDRE GUERRA
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RS 232 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 4:59.93
7594 JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTH
3406 FLAVIA DE SANTIS PRADA
7052 CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TEN
7662 RODRIGO ARRUDA MEIRELES
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RS 232 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:10.40
106763 DEBORA JACONI (VS)
22095 YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
8014 RICHARD FREDDY LEVAY (FIXIMPORT)
6971 CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO (AAB
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RS 232 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 6:52.76
4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
7855 ELVIRA RITA VALENTE ALMEIDA (SEE
110191 INGO ROBERTO KOELLE
1298 CARLOS ROBERTO DA SILVA
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RS 242 100 PEITO 35 +: 1:15.32
RECORDE BRASILEIRO
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RB 12 400 MEDLEY 35 +: 5:03.09
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI ORSELLI RB 4250 PEITO 80 +: 42.64
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO VICTOR SPIRITUS RB 72 50 BORBOLETA 55 +: 34.04

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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Recordes Superados na Competicao
XXV TORNEIO ABERTO BRASIL MASTERS DE NATACAO

ABMN 09 e 10/07/2022 (25 METROS, 8 RAIAS)
RADIO CLUBE - CAMPO GRANDE/MS
ABMN Competigéo 2.52 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO VICTOR SPIRITUS RB 92 100 LIVRE 55 +: 1:08.01
3686 FABIENNE GUTTIN (TCC) OKUDA ASSESSORI  RB 92100 LIVRE 65 +: 1:16.79
4991 CLAUDIA ADELINA DE MENEZES CARRA JURASSIC BARDI RB 132 1500 LIVRE 60 +: 21:51.66
4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A VICTOR SPIRITUS RB 132 1500 LIVRE 80 +: 31:23.12
4014 MARIA SALVADORA G. MOREIRA PENNA GRES SALGUEIRO RB 132 1500 LIVRE 80 +: 31:56.54
122301 LUAN FERREIRA PERDIGAO SUPER POWER TEA RB 142 1500 LIVRE PRE: 20:16.07

VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 152 4X200 LIVRE 200 +: 10:47.36
7354 CARLA HORST VAINE
106763 DEBORA JACONI (VS)
105810 SIMONE KOUKETSU DA SILVA (INST.
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO

LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 152 4X200 LIVRE 200 +: 11:39.23
3406 FLAVIA DE SANTIS PRADA
5267 EUNICE CORDEIRO VIGNOLA
7052 CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TEN
7874 BEATRIZ MONICA HASCKEL

VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 152 4X200 LIVRE 280 +: 15:57.37
23862 MARISE LEAO MARQUES BAIOCCHI (V
7855 ELVIRA RITA VALENTE ALMEIDA (SEE
757 ANA LUCIA SOLDAN (AABB/NITEROI)
4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A

A3SWIMTEAM "A" A3SWIMTEAM RB 162 4X200 LIVRE 100 +: 8:39.58
25978  ANDRE SILVA ESQUIVEL
117018 MARIO PERINI ANTUNES RIBEIRO
123284 LUCAS PAGLIOSA
115933 GUSTAVO MENDES FRIAS
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI ORSELLI RB 182 100 MEDLEY 80 +: 1:36.65
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RB 192 200 LIVRE 35 +: 2:03.13
7036 LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S NAUTICO UNIAO RB 222 50 COSTAS 50 +: 29.06

VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 232 4X100 LIVRE MISTO 120 +: 4:09.82
7354 CARLA HORST VAINE
7751 SUZANI SILVA PAZ
107420 GUSTAVO LOPES CAPELI
25820 EDUARDO MARAFON (SMELJ CURITIBA)

GREMIO NAUTICO UNIAO "A" NAUTICO UNIAO RB 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:05.41
51130 MARIEN ELISE ARNDT
123398 CARLOS EDUARDO SAJONC PAVAO
7036 LIZANDRO GOTTARDI DE CARVALHO (S
8031 VERONICA ANDRADE BALSANO

LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:24.76
8093 CARLOS EDUARDO FERRARI CARDOSO (

Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br
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Recordes Superados na Competicao
% XXV TORNEIO ABERTO BRASIL MASTERS DE NATACAO

ABMN 09 e 10/07/2022 (25 METROS, 8 RAIAS)
RADIO CLUBE - CAMPO GRANDE/MS

ABMN Competigéo 2.52 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

7351 PAULA REGINA MARGARIDO PAJANIAN
7874 BEATRIZ MONICA HASCKEL
108841 SANDRO DAROS DE LUCA
RADIO CLUBE (CAMPO GRANDE-MS) "A" RADIO CLUBE RB 232 4X100 LIVRE MISTO 160 +: 4:27.83
114831 RODRIGO HENRIQUE ALMEIDA ANTONEL
25696  ADRIANA PITTA RONDON DE SOUZA (R
109061 ALEXANDRE NOLETO RAMPAZO (RADIO
121203 LUCIANA ABID MERCANTE
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 232 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:32.36
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO
105810 SIMONE KOUKETSU DA SILVA (INST.
113034 [IVAN GOMES MARINHO FILHO
120360 PAULO HENRIQUE COSTA
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 232 4X100 LIVRE MISTO 200 +: 4:55.82
20303  FELIPE MARTINS DE AZEVEDO
5267 EUNICE CORDEIRO VIGNOLA
112238 LUCIA MOREIRA DO NASCIMENTO
110976 ALEXANDRE GUERRA
LIRA TENIS CLUBE "A" LIRAT. C. RB 232 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 4:59.93
7594 JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTH
3406 FLAVIA DE SANTIS PRADA
7052 CATIA REGINA F. SILVA (LIRA TEN
7662 RODRIGO ARRUDA MEIRELES
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 232 4X100 LIVRE MISTO 240 +: 5:10.40
106763 DEBORA JACONI (VS)
22095 YARA ROSAS RIBEIRO PEREGRINO
8014 RICHARD FREDDY LEVAY (FIXIMPORT)
6971 CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO (AAB
VICTOR SPIRITUS BRASIL "A" VICTOR SPIRITUS RB 232 4X100 LIVRE MISTO 280 +: 6:52.76
4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS (A
7855 ELVIRA RITA VALENTE ALMEIDA (SEE
110191 INGO ROBERTO KOELLE
1298 CARLOS ROBERTO DA SILVA

8031 VERONICA ANDRADE BALSANO NAUTICO UNIAO RB 242100 PEITO 35 +:1:15.32
1050 ANTONIO CARLOS ORSELLI ORSELLI RB 252100 PEITO 80 +:1:42.73
7548 LUCINILDA ROSARIO DO NASCIMENTO VICTOR SPIRITUS RB 262 50 LIVRE 55 +: 30.52
3686 FABIENNE GUTTIN (TCC) OKUDA ASSESSORI  RB 26250 LIVRE 65 +: 33.79

-------------------- Recordes na competicdo por nivel
TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 23
TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 29

-------------------- Recordes na competicdo por faixa etaria
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Recordes Superados na Competicao
XXV TORNEIO ABERTO BRASIL MASTERS DE NATACAO

09 e 10/07/2022 (25 METROS, 8 RAIAS)
RADIO CLUBE - CAMPO GRANDE/MS
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ABMN

ABMN Competigéo 2.52 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

TOTAL FAIXA ETARIA 35 +: 6
TOTAL FAIXA ETARIA 80 +: 9
TOTAL FAIXA ETARIA 55 +; 4
TOTAL FAIXA ETARIA 60 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 200 +: 8
TOTAL FAIXA ETARIA 280 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 100 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 50 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 120 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA 160 +: 6
TOTAL FAIXA ETARIA 240 +: 4
TOTAL FAIXA ETARIA 65 +: 2
TOTAL FAIXA ETARIA PRE: 1

Total de recordes na competicao: 52
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Resultados On-Line, acesse: www.abmn.org.br Data: 10/07/2022, 14:19:06 5de5



